Parque dos Poderes – Bloco IV        |        Campo Grande – MS        |      CEP 79.031-310

www.pge.ms.gov.br              página 1

EDITAL Nº 2 – PGE/MS, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021

XIV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE PROCURADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, tendo em vista o disposto na

Lei Complementar Estadual nº 95, de 26 de dezembro de 2001, e na Resolução PGE/MS/nº 327, de 29 de
abril de 2021 (Regulamento do Concurso), torna público, para conhecimento dos interessados, como segue:

1. Alteração do quadro constante no item 4.1 do Edital nº 1-PGE/MS, de 7 de outubro de 2021,

para que passe a constar:

“4.1 As vagas estão distribuídas conforme o quadro a seguir:

Vagas para ampla
concorrência

Vagas reservadas para
candidatos com

deficiência

Vagas reservadas para
candidatos negros

Vagas reservadas
para candidatos

indígenas

4 + CR 1 1 *

CR = cadastro de reserva.
* Não haverá reserva de vagas para candidatos indígenas para provimento imediato, sendo mantido cadastro
de reserva.”

2 . Os demais itens do Edital nº 1-PGE/MS permanecem inalterados.

CAMPO GRANDE/MS, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021

FABÍOLA MARQUETTI SANCHES RAHIM
Procuradora-Geral do Estado